
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 12 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 93 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 3 Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 6560/29-3-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το 
άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                            Θ. ΚΑΡΤΑΝΟΥ 
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                      Φ. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ 
3. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
4. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
5. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 
                                                      

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 93 

ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση ή μη συμμετοχής σε θρησκευτικές εκδηλώσεις καθώς και εξειδίκευση 
δαπανών 

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του έκτακτου θέματος της συνεδρίασης, προσήλθαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι και μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, Καρτάνου Θεοδώρα και Βακόνδιος Φραγκίσκος, οι 
οποίοι και παρέμειναν έως το τέλος της συνεδρίασης. 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
6012/21-3-2024 έγγραφο του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, 
σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

ΘΕΜΑ: Έγκριση συμμετοχής σε Θρησκευτικές εκδηλώσεις έτους 2024 
  

Σύμφωνα με το ετήσιο πρόγραμμα των Θρησκευτικών εκδηλώσεων  για το 2024, πρόκειται να 
πραγματοποιηθούν, σε συνεργασία με την Μητρόπολη Σύρου, οι κάτωθι θρησκευτικές εκδηλώσεις: 

1 
Τελετή περιφοράς επιταφίου στο κοιμητήριο του Αγίου Γεωργίου το μεσημέρι της 
Μεγάλης Παρασκευής την 03/05/2024 

2 
Τελετή περιφοράς επιταφίων στη Πλατεία Μιαούλη το βράδυ της Μεγάλης 
Παρασκευής την  03/05/2024 

3 
Λιτανεία της εικόνας της Μεταμόρφωσης του Σωτήρος στη Πλατεία Μιαούλη το 
βράδυ την 5/8/2024 

ΑΔΑ: ΨΠΙΖΩΗΟ-Λ7Ε



 2

4 
Λιτανεία της εικόνας του Αγ. Νικολάου στη Πλατεία Μιαούλη και την Πλατεία 
Κανάρη την 6/12/2024 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

Τα άρθρα 65, 66, 67 και 68 του Ν.4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 143/Α) όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 10 του Ν.4337/15 “Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων” (ΦΕΚ 129/Α). 
Το ΠΔ 80/2016 "Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες" (ΦΕΚ 145/Α) όπως ισχύει. 

Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων" (ΦΕΚ 114/Α). 

Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

Την 7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου επικυρώθηκε η 58/2024  (ΑΔΑ: 6ΤΓΚΩΗΟ-ΔΘΨ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης αναφορικά με την “Έγκριση προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου 
δράσης οικονομικού έτους 2024”. 

Τις διατάξεις του Ν. 4555/τ. Α’/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ τ.Α’/19-07-2018). : “Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για 
τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 
και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.” 

Τις διατάξεις του Ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις » (ΦΕΚ 12/Α’/19-01-2023), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

Παρακαλούμε όπως: 
A.  Εγκρίνετε τη συμμετοχή του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στις ανωτέρω θρησκευτικές  
εκδηλώσεις, καθώς και την εξειδίκευση πίστωσης ποσού έως 5000 € με Φ.Π.Α από τον Κ.Α. Εξόδων 
15.6471.010  για «Τεχνική Υποστήριξη Εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού Ο.Ε. 2024  του Δήμου 
Σύρου – Ερμούπολης. 

Παρακαλούμε για τη λήψη  σχετικής απόφασης. 
 

2. Την με αρ. πρωτ. 6560/29-3-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

α)Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης σε θρησκευτικές  εκδηλώσεις για το 
2024 οι οποίες πρόκειται να πραγματοποιηθούν σε συνεργασία με την Μητρόπολη Σύρου, σύμφωνα 
με το ανωτέρω έγγραφο του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων. 

β) Εξειδικεύσει  πίστωση ποσού έως 5000 € με Φ.Π.Α από τον Κ.Α. Εξόδων 15.6471.010  για 
«Τεχνική Υποστήριξη Εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού Ο.Ε. 2024  του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης για την κάλυψη των παρακάτω θρησκευτικών εκδηλώσεων:  

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΙΖΩΗΟ-Λ7Ε



 3

1 
Τελετή περιφοράς επιταφίου στο κοιμητήριο του Αγίου Γεωργίου το μεσημέρι της 
Μεγάλης Παρασκευής την 03/05/2024 

2 
Τελετή περιφοράς επιταφίων στη Πλατεία Μιαούλη το βράδυ της Μεγάλης 
Παρασκευής την  03/05/2024 

3 
Λιτανεία της εικόνας της Μεταμόρφωσης του Σωτήρος στη Πλατεία Μιαούλη το 
βράδυ την 5/8/2024 

4 
Λιτανεία της εικόνας του Αγ. Νικολάου στη Πλατεία Μιαούλη και την Πλατεία 
Κανάρη την 6/12/2024 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής  Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)Εγκρίνει τη συμμετοχή του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης σε θρησκευτικές  εκδηλώσεις για το 
2024 οι οποίες πρόκειται να πραγματοποιηθούν σε συνεργασία με την Μητρόπολη Σύρου. 

Β) Εξειδικεύει  πίστωση ποσού έως 5000 € με Φ.Π.Α από τον Κ.Α. Εξόδων 15.6471.010  για 
«Τεχνική Υποστήριξη Εκδηλώσεων» του προϋπολογισμού Ο.Ε. 2024  του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης για την κάλυψη των παρακάτω θρησκευτικών εκδηλώσεων έτους 2024:  

 

1 
Τελετή περιφοράς επιταφίου στο κοιμητήριο του Αγίου Γεωργίου το μεσημέρι της 
Μεγάλης Παρασκευής την 03/05/2024 

2 
Τελετή περιφοράς επιταφίων στη Πλατεία Μιαούλη το βράδυ της Μεγάλης 
Παρασκευής την  03/05/2024 

3 
Λιτανεία της εικόνας της Μεταμόρφωσης του Σωτήρος στη Πλατεία Μιαούλη το 
βράδυ την 5/8/2024 

4 
Λιτανεία της εικόνας του Αγ. Νικολάου στη Πλατεία Μιαούλη και την Πλατεία 
Κανάρη την 6/12/2024 

  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                                                                      
            ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                         
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                           
                                                                          ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
                                                                                                         
 
                                                                                                                                   
                                                                                                                    

ΑΔΑ: ΨΠΙΖΩΗΟ-Λ7Ε


		2024-04-10T12:22:52+0300
	Athens




